

Zaproszenie



Kulturalny Czwartek

prof. dr hab. Wanda Olech

Wanda Olech jest profesorem Instytutu Nauk o Zwierzętach, nauczycielem akademickim i naukowcem od wielu lat związanym ze Szkołą Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie – jej pierwszym i najważniejszym miejscem pracy. W SGGW pełniła różne funkcje: dyrektora Instytutu Nauk o Zwierzętach, dziekana Wydziału Nauk o Zwierzętach, kierownika Katedry Genetyki i Ochrony Zwierząt Wydziału Nauk o Zwierzętach oraz kierownika studiów doktoranckich. Prowadzi wykłady z ciekawych, ale również trudnych przedmiotów – od statystyki do zarządzania populacjami zwierząt.

W pracy badawczej specjalizuje się w zagadnieniach oceny i utrzymania zmienności genetycznej w małych populacjach zwierząt, szczególnie problemu inbredu, depresji inbredowej oraz dryfu genetycznego. Opracowała programy ochrony dla różnych populacji zwierząt, w tym koni huculskich, owiec olkuskich, żubra, przepiórek i myszy. Najważniejszym obiektem jej badań i wdrożeń jest żubr *Bison bonasus*. Gatunek ten, również dzięki jej pracy badawczej, na Czerwonej Liście IUCN zmienił kategorię z zagrożonego (EN) na bliski zagrożenia (NT). Wraz z zespołem zajmuje się genetyką, behawiorem, ekologią, zdrowiem i hodowlą żubra. Jest współautorem europejskiej i krajowej strategii ochrony żubra, a jej koncepcja rozprzestrzenienia żubra w Polsce zaowocowała powstaniem kilku nowych wolnych populacji. Profesor Wanda Olech jest koordynatorem wielu projektów naukowych oraz wdrożeniowych, ściśle współpracuje z jednostkami Lasów Państwowych i parkami narodowymi.

Jest prezesem Stowarzyszenia Miłośników Żubrów – organizacji pozarządowej, która wspólnie z SGGW organizuje coroczne międzynarodowe konferencje naukowe. Jej dorobek naukowy to ponad 200 publikacji naukowych oraz popularnonaukowych. Wypromowała 12 doktorantów i była opiekunem kilkadziesiątu prac magisterskich oraz inżynierskich. Jest członkiem rad naukowych Białowieskiego i Wolińskiego Parku Narodowego oraz Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN. Bierze udział w pracach rad naukowo-społecznych kilku leśnych kompleksów promocyjnych. Od maja 2016 r. pełni funkcję przewodniczącej Państwowej Rady Ochrony Przyrody.

Muzeum Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

zaprasza na

Kulturalny Czwartek

z prof. dr hab. WANDĄ OLECH

wybitną specjalistką zajmującą się ochroną żubrów w Polsce i Europie

Tytuł spotkania:

CZY ŻUBR MA COŚ WSPÓLNEGO Z CEBULĄ?

19 stycznia 2023, godzina 17.00

Muzeum SGGW, ul. Nowoursynowska 161

Budynek Biblioteki Głównej SGGW, wejście C, I piętro



SZKOŁA GŁÓWNA
GOSPODARSTWA
WIEJSKIEGO

Muzeum
SGGW

Instytut Nauk
o Zwierzętach

Wydział Hodowli,
Bioinżynierii
i Ochrony Zwierząt

W roku akademickim 2022/2023
wydarzenia w Muzeum SGGW
objęte są honorowym patronatem
Instytutu Nauk o Zwierzętach
oraz
Wydziału Hodowli, Bioinżynierii i Ochrony Zwierząt